
 

1 
 

 

DECRETO N. 6                                    del 4 marzo 2021 

 

 

 

Oggetto: Affidamento di un incarico di assistenza legale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
L’atto si compone di 2 pagine 

e 1 allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE 

- la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) è un ente di diritto privato, 

fondato, finanziato e sottoposto al controllo della Regione Lombardia ed è socio di 

minoranza di NMS Group s.p.a. con una quota pari al 10%; 

- nella riunione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, del 18 febbraio 2021, il 

Consiglio di Amministrazione ha deliberato di affidare un incarico di assistenza legale allo 

studio Orrick Herrington & Sutcliffe (Europe) LLP nella persona dell’Avv. Luigi Colombo, 

stante il rapporto fiduciario instauratosi con il legale; 

 

DATO ATTO CHE  

- in data 24 febbraio 2021, è stata pubblicata su Sintel, piattaforma di e-procurement di 

Regione Lombardia, una Richiesta d’Offerta, recante CIG Z3230C40C4; 

 

- mediante procedura per affidamento diretto recante ID 135450592, è stato invitato studio 

Orrick Herrington & Sutcliffe (Europe) LLP a sottomettere una congrua Offerta per il servizio 

di assistenza legale; 

- in data 1° marzo 2021, veniva presentata un’offerta ritenuta congrua; 

VISTI 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

- l’art. 40, comma 2 del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche; 

- il regolamento interno di FRRB I03_Regolamento Interno per approvvigionamento di beni, 

servizi e prestazioni professionali;  

- la procedura interna di FRRB P08_Gestione degli approvvigionamenti 

DECRETA 

 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di procedere alla comunicazione formale allo studio Orrick Herrington & Sutcliffe (Europe) 

LLP, a mezzo Pec, della conclusione e aggiudicazione della procedura di affidamento 

diretto incarico di assistenza legale. 

                                               IL DIRETTORE GENERALE  

 

                                                                 Marina Gerini 


